PAGE

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.03.2023                                                                                              № 303
пос. Николаевка
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 31.05.2018 № 324
В соответствии с Федеральным законом от  06.10 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016    № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации                 от 25.08.2008  № 641», Уставом Николаевского городского поселения Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 31.05.2018 № 324, следующие изменения:

- пункт 2.1.20.14 раздела 2.   изложить в следующей редакции:

«2.1.20.14. В целях обеспечения безопасности людей, в том числе детей, площадки должны быть отгорожены от транзитного пешеходного движения, проездов, разворотных площадок, гостевых стоянок, контейнерных площадок, мест, предназначенных для размещения транспортных средств.»;
- пункт 2.3.9. раздела 2.   изложить в следующей редакции:
«2.3.9.  При размещении жилых участков вдоль магистральных улиц не допускается со стороны улицы их сплошное ограждение и размещение площадок (детских, спортивных, контейнерных площадок).»;
- подпункт 6 пункта 4.1.7.8. раздела 4. изложить в следующей редакции:
«6) Хранение, захоронение и обезвреживание на территориях организаций и населенных пунктов загрязняющих атмосферный воздух отходов производства и потребления, в том числе дурнопахнущих веществ, а также сжигание таких отходов без специальных установок, предусмотренных правилами, утвержденными федеральным органом исполнительной власти в области охраны окружающей среды, запрещается;»;

- пункт 5.3. раздела 5.   изложить в следующей редакции:
«5.3. Иные территории благоустройства, включая участки индивидуального жилищного строительства, подлежат осмотру с территории общего пользования, в части содержания территории и элементов благоустройства, формирующих общую комфортную среду, таких как ограждение, озеленение, покрытия, проезды, въезды, освещение, оформление и оборудование зданий и сооружений, контейнерные площадки.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                          Т.И. Прокопенко
Глава городского поселения                                                          Е.Е. Матусевич